CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18-3 - 2025                     133

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 95/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 26 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Kon Tum

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005;

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Công văn số 575/TTg-TCCV ngày 22 tháng 6 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về mô hình tổ chức của các đơn vị thực hiện nhiệm vụ về xúc tiến đầu tư,

thương mại và du lịch tại các địa phương;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Thông báo số 791-TB/TU ngày 30 tháng 6 năm 2023 kết luận Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về công tác cán bộ và Thông báo số 1221-TB/TU ngày 07 tháng

02 năm 2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận về Đề án sắp xếp các cơ quan

chuyên môn; sắp xếp lại các tổ chức Hội, đơn vị sự nghiệp, quỹ tài chính ngoài ngân

sách, các doanh nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn thuộc thẩm quyền của Ủy ban

nhân dân tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 51/TTr-SNV ngày 25

tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh

Kon Tum (trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp

trực thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Trung tâm Khuyến công - Xúc tiến thương mại

trực thuộc Sở Công Thương; Trung tâm Thông tin xúc tiến Du lịch trực thuộc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch), cụ thể:

1. Tên gọi: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Kon Tum

(sau đây gọi tắt là Trung tâm).

 134                          CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18- 3- 2025

Tên quốc tế: Kon Tum Investment, Trade and Tourism Promotion Agency.

2. Vị trí, chức năng:

- Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kon

Tum, thực hiện chức năng xúc tiến đầu tư, hỗ trợ khởi nghiệp, khuyến công, thương

mại và du lịch trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy định của pháp luật.

- Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại

Kho bạc nhà nước và Ngân hàng để hoạt động theo quy định của pháp luật. Trung

tâm có trụ sở làm việc đặt tại thành phố Kon Tum.

3. Về cơ cấu tổ chức, số lượng người làm việc:

a) Lãnh đạo Trung tâm có: Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc.

b) Phòng chuyên môn, nghiệp vụ, gồm 03 phòng:

- Phòng Hành chính - tổng hợp;

- Phòng Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp;

- Phòng Khuyến công - Xúc tiến Thương mại và Du lịch.

c) Số lượng người làm việc: tiếp nhận nguyên trạng số biên chế sự nghiệp

hưởng lương từ ngân sách nhà nước được cấp có thẩm quyền giao và 03 hợp đồng

lao động có mặt của 03 đơn vị trước khi hợp nhất về Trung tâm để quản lý, sử dụng.

Số lượng người làm việc của Trung tâm là tổng số lượng người làm việc được cấp

có thẩm quyền giao theo quy định.

4. Cơ sở vật chất, trang thiết bị: tiếp nhận nguyên trạng cơ sở vật chất, trang

thiết bị của 03 đơn vị trước khi hợp nhất về Trung tâm quản lý, sử dụng theo quy

định của pháp luật hiện hành.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Giao Giám đốc Trung tâm:

1. Bố trí lãnh đạo phòng chuyên môn, nghiệp vụ; số lượng người làm việc của

phòng chức năng đảm bảo theo quy định.

2. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định; Quy chế phối hợp với các sở,

ngành trong việc thực hiện nhiệm vụ của Trung tâm liên quan đến hoạt động xúc

tiến đầu tư, hỗ trợ khởi nghiệp, thương mại và du lịch trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức, đơn vị xây dựng đề án vị trí

việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trình cấp có thẩm quyền

phê duyệt theo quy định; làm cơ sở xây dựng kế hoạch số lượng người làm việc hằng

năm và thực hiện cắt giảm biên chế theo lộ trình; xây dựng phương án tự chủ tài

chính của đơn vị theo lộ trình trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định theo quy

định.

                     CÔNG BÁO/Số 11+12+13+14/Ngày 18-3 - 2025                     135

4. Phối hợp với các sở, ngành có liên quan triển khai thực hiện các nội dung

công việc đảm bảo điều kiện để Trung tâm đi vào hoạt động.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025 và bãi

bỏ các quy định trước đây trái với Quyết định này.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài

chính; Công Thương; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2025-03-18T14:20:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!